
Amendement1

Registratienummer: CONCEPT

Agendapunt : 10 

Datum : 22 juni 2021 

De fractie van: CDA Overbetuwe

Overwegende / gelezen hebbende / constaterende dat:

1. De gemeenteraad van Overbetuwe op 7 mei 2019 de Reclamenota Overbetuwe heeft 
vastgesteld;

2. Op 25 mei 2021 de gemeenteraad de motie “Heroverwegen Reclamenota inzake 
masten” heeft aangenomen waarin de raad het college opdraagt:
 
1. De reclamenota 2019 per omgaande aan te bieden om daarmee de raad in staat te 
stellen om het vastgestelde besluit ten aanzien van verwijs- en reclamemasten (in de 
Reclamenota 2019) gewijzigd vast te kunnen laten stellen; 

2. Mogelijke nieuwe aanvragen voor het plaatsen van een verwijsmast dan wel 
reclamemast “aan te houden” tot de raad in de gelegenheid is gesteld de 
Reclamenota 2019 aan te passen; 

3. Te onderzoeken welke mogelijkheden er zijn om een reclamebelasting op 
reclamemasten in te voeren;

3. Omdat geconstateerd is dat;

1. De gemeenteraad van Overbetuwe in haar Reclamenota 2019 nog ruimte lijkt te 
kunnen bieden aan nog 3 verwijsmasten dan wel reclamemasten in haar gemeente; 

2. Hiervoor in de vergadering van 11 mei 2021 geen voorstanders waren; 

3. De Reclamenota 2019 onvoldoende recht doet aan de wensen van de raad. 

En het besluit; 

1. gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021; gelet op 
artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 2:10a, 2.15, 2:42, 
4:15, 4:16a en 5:7 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Overbetuwe. 

De Reclamenota Overbetuwe gewijzigd vast te stellen.

1. gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021; gelet op 
artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 2:10a, 2.15, 2:42, 
4:15, 4:16a en 5:7 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Overbetuwe. 
b e s l u i t : de Reclamenota Overbetuwe vast te stellen met uitzondering van 4.1.3 
Reclamenota en deze passage;



4.1.3. Hoge reclamemasten langs de snelwegen 
En deze passage te wijzigen in;

4.1.3. Hoge reclamemasten

De bedrijventerreinen liggen aan de A15, A50 en A325. Diverse bedrijven willen met 
hoge reclamemasten (anders dan nu mogelijk wordt gemaakt in de betreffende 
bestemmingsplannen op eigen kavels) reclame maken. Een andere benaming voor 
eenzelfde bouwwerk (bijvoorbeeld verwijsmast) wordt als reclamemast behandeld.

De huidige grote reclamemasten op Poort van Midden Gelderland Noord, Poort van 
Midden Gelderland Zuid, De Schalm en op Park15 (in ontwikkeling) kennen de 
functieaanduiding “Specifieke vorm van bedrijf, reclamemast” dan wel zijn vergund 
via een projectafwijkingsbesluit. Onder de doeleinden staat dat een reclamemast mag 
ter plaatse van deze aanduiding. De bouwhoogte mag in beide gevallen (maximaal) 
25 meter bedragen.

 Wanneer een van bovenstaande bestaande (analoge of digitale) reclamemasten 
wordt aangepast is dit vergunningsplichtig. Hierbij geldt onder andere:

-       Bij reclame op masten geldt een lichtdiscipline van 23.00 tot 06.00 uur;

-       De aanvraag voor een reclamemast moet in overleg met de gemeente worden 
gedaan omdat een reclamemast grote ruimtelijke impact heeft.

Er zijn geen nieuwe hoge reclamemasten (onder de functieaanduiding “Specifieke 
vorm van bedrijf, reclamemast") toegestaan in Overbetuwe.

Ondertekening en naam:

Jackie Versluis CDA
Hanneke Bruinsma GL
Karel Grimm VVD
Ard op de Weegh BOB
Henk Vreman GBO

Dit amendement is unaniem aangenomen in de raadsvergadering van 22-06-2021 (DK)


